
1.

Zápis č.3/2023

Zápis a usneseníze zasedání zastupitelstva ze dne 15. května 2023

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Hruška Petr, Šilínek
Libor, Škvorová Jaroslava

Omluven: Pohunek Petr

Ověření zápisu: Hruška Petr, Škvorová Jaroslava

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 6 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zasedání:

1/ Rozpočtové opatření č. 2 a 3.

2/ Smlouva EKO-KOM

3/ Prodej pozemku

4/ Příspěvek TJ Teplýšovice

5/ CHOPOS

6/ Různé

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Program zastupitelstva byl schválen

add 1.)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č. 2 a č. 3 tak, jak

ho předložila účetní obce paní Dagmar Škvorová.

Návrh usneseníč. 1/ 5/ 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2 a č. 3

Hlasování: 6 pro/ O proti/ 0 se zdrželo

Usnesení č. 1/ 5/ 2023 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č. 2 a č. 3 budou zveřejněnana úřední desce v kolonce

,Rozpočtová opatření"



2.

add 2.)

Starosta seznámil zastupitele s novou smlouvou o spolupráci při zajištění
zpětného odběru a zařazenímísta zpětného odběru do obecního systému
odpadového hospodářství. Nová smlouva byla potřeba uzavřít proto, aby
odpovídala platné legislativě. V nedávné době došlo k novelizaci či k vydání

nových zákonů a dalších legislativních aktů, které jsou relevantní pro obsah

novésmlouvy.

Návrh usneseníč. 2/ 5/ 2023

Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízenímísta zpětného
odběru do obecního systému odpadového hospodářství.

Smlouva č.OS202320000560, evidenční číslo 60/0057.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 2/ 5/ 2023 bylo schváleno

add 3.)

Na schůzi zastupitelstva 20.3.2023 byl projednán záměrprodeje pozemku.
Pozemek parc. číslo 2318/1 0 výměře96 m2 v k. ú. Petroupim. Do 20.4. 2023
nebyly k tomuto záměrupodány žádné nabídky ani připomínky.

Návrh usneseníč. 3/ 5/ 2023

Zastupitelstvo obce Petroupim schvaluje prodej pozemku parc. č. 2318/1 0

výměře96 m2 v k. ú. Petroupim, který je zapsánna listu vlastnictví č.10001 u

Katastrálního úřadu Benešov.

Cena pozemku dle znaleckého posudku 12.320,- Kč.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 3/ 5/ 2023 bylo schváleno

add 4.)

Zástupce TJ Sokol Teplýšovice požádal obec Petroupim o finanční příspěvek na
činnost Sokola Teplýšovice a oslavu 100 let od jejího založení.

Návrh usneseníč. 4/ 5/ 2023



3.

Zastupitelstvo obce Petroupim schvaluje TJ Sokol Teplýšovice finanční příspěvek
ve výši 10.000,- Kč.

Hlasování: 6 pro/ O proti/ O se zdrželo

Příspěvek bude vyplacen po podepsání veřejnoprávnísmlouvy.

Usnesení č.4/ 5/ 2023 bylo schváleno

add 5.)

Starosta informoval přítomné o průběhu zasedání výboru svazku obcí CHOPOS ,

která se uskutečnila 28.3.2023 v Popovicích a 25.4.2023 v Teplýšovicích.

add 6.)

Starosta obce zastupoval obec při veřejné obhajobě předkladatelů žádostí o
dotaci z Programu rozvoje venkova. Obhajoba probíhala v prostorách Posázaví

o. p. s. Obec požádala o doplnění vybavení pro svéspolky na kulturní akce.

Party stany, lavice, ozvučení, židle a hasičské uniformy. Výsledek bude obci

oznámen.
Myslivecké sdružení Lišák Petroupim poskytlo starostovi pro potřeby honebního
společenstva statistiku lovu za posledních 5 let a plán na letošní rok. Pro
informaci obyvatel byl tento plán vyvěšen na úřední venkovní desku.

Starosta upozornil, žesvozovéspolečnosti, které odvazejl kontejnery na

bioodpad, železný šrot a nebezpečný odpad odmítají tento odpad odvážet
z důvodu netřídění patřičných komodit.

Ještě jednou žádáme občany, aby do kontejneru na bioodpad neházeli větve,
kov, plasty a jiné předměty, které do bio nepatří. Rovněž do železa patří pouze
železo. Ne plasty, dřevo a suť.Nebezpečný odpad nelze zaměňovat
s komunálním odpadem. Nepatří do něj umyvadla, skříně, lyžáky a další
předměty.

Dne 27.5. 2023 proběhne Dětskýden

Zasedání skončilo v 21.30 hod.

V Petroupimi dne 22.5. 2023



Zapsala: Jana Fraňková

Ověření zápisu:

Vyvěšeno: 24.5.2023

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD

OBee

-O 41


